

Aanbesteding: Leveren van werkkleding en -schoeisel
Aanbestedende Dienst: SWB Midden Twente
Referentie: SF-22-0144

Toelichting:

Er is nog tot 12 oktober de tijd om aanvullende vragen te stellen.

Ref.nr. 59
Onderwerp: Locatie opdrachtnemer (ihkv milieu)

Vraag:

In zowel de aanbestedingsleidraad als het programma van eisen wordt meermaals het belang van een, vanuit milieuoogpunt, verantwoorde werkwijze aangestipt, bijvoorbeeld in het afvoeren van afgeschreven kledingstukken. Wij zijn van mening dat ook de locatie van opdrachtnemer een belangrijke rol kan spelen op het vlak van milieu verantwoord ondernemen, denk bijvoorbeeld aan de milieuvervuiling die, zeker gezien de looptermijn van de raamovereenkomst, kan oplopen bij het vervoer van kleding en het vervoer van en naar paslocaties. Echter wordt hier in het EMVI document niet over gesproken. Graag zouden wij zien dat ook deze factor wordt meegewogen in deze aanbesteding.

Antwoord:

De aanbestedingswet verbiedt het bevoordelen van inschrijvers ten opzichte van anderen op onderdelen die niet beïnvloed kunnen worden door de inschrijvers. De vestigingsplaats is hiervan een voorbeeld. Omdat wij het van groot belang vinden dat wij goede service m.b.t. passen krijgen hebben wij hiervoor een EMVI criterium geïntroduceerd. Het paspunt. Bedrijven die in de buurt zijn gelegen met een fysieke winkel, of hierover kunnen beschikken, hebben hier voordeel bij.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 62
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad 3.9 non-discriminatie

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft in deze paragraaf aan dat merken en type in de uitvraag worden benoemd, maar dat gelijkwaardige artikelen mogen worden aangeboden. Echter is in het prijzenblad niet bij ieder artikel het merk c.q. type benoemd en worden artikelen benoemd welke door de huidige leverancier wordt geproduceerd. Hierdoor hebben andere inschrijvers geen toegang tot exacte specificaties en normeringen. Inschrijvers kunnen daarom niet controleren of een gelijkwaardig artikel wordt aangeboden op het gebied

van: kwaliteit, functionaliteit, comfort en veiligheid.

Inschrijver stelt daarom de volgende opties voor:

1. Aanbestedende Dienst deelt per artikel de samenstelling van de materialen, het gewicht, omschrijving van de functionaliteiten en normeringen;
2. Inschrijvers ontvangen van alle artikelen een voorbeeld;
3. Aanbestedende Dienst organiseert een schouw zodat inschrijvers de artikelen kunnen bekijken.

Indien Aanbestedende Dienst geen van deze opties kiest, kan Aanbestedende Dienst geen gelijkwaardigheid van Inschrijvers eisen. Gaat Aanbestedende Dienst met één van bovenstaande opties akkoord?

Antwoord:

Wij spannen ons in om voor ieder kledingstuk op de inschrijfstaat de samenstelling van de materialen, het gewicht, omschrijving van de functionaliteiten en normeringen te beschrijven. Er zal hiertoe een gewijzigde inschrijfstaat worden gepubliceerd.

Beantwoord op: 21-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

POLO LM ETNA; Eén gebreid doek kan niet getest worden op EN 13034 beschermende kleding tegen beperkte chemische spatten. Dit kan enkel met een geweven doeksoort. Is de aanbestedende dienst bereid om deze norm te laten vervallen?

Antwoord:

De vraag is niet duidelijk. Ons is onduidelijk of/waar wij vragen om kleding die voldoet aan EN 13034 en polo Etna is ons ook onbekend.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

Een multinorm artikel voldoet in de meestse gevallen aan de volgende normen:

Vlamboog IEC 61482-2
Vlamvertragend EN11612
Bescherming tegen chemische spat EN 13034
Deze normen mogen enkel toegekend worden aan producten met volledige lichaamsbedekking. Gaat aanbestedende dienst de multinorm eis op dit artikel laten vervallen?

Antwoord:

De vraag is onduidelijk.
Er wordt in deze aanbesteding niet gerefereerd naar de door u genoemd EN normen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

Bodywarmer; Kan de aanbestedende dienst bij deze multinorm bodywarmer de normen specificeren?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk. er wordt geen melding gemaakt van "multinorm" in deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

Signalisatie overall met ARC bescherming; Is gevraagde multinorm coverall is norm en doekgewicht technisch bijna gelijk aan de Overall Nordland. Kan aanbestedende dienst verder verduidelijken wat het verschil is tussen beide multinorm coveralls?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk. Er wordt in deze aanbesteding niet gerefereerd naar multinorm.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

VOERING NORDLAND VV; Onze ervaring met multinorm artikelen met uitneembare voeringen is dat dit een schijnveiligheid in de hand kan werken. Wij zien namelijk dat in de praktijk er situaties kunnen voordoen dat enkel de binnenvoering wordt gedragen door de medewerker. Hiermee heeft deze niet de vereiste bescherming. Is aanbestedende dienst bereid om deze optie hierom te laten vervallen en voor een separate zomer en winterjas te kiezen?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
72

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

COMBI-JACK NORDLAND MN; nze ervaring met multinorm artikelen met uitneembare voeringen is dat dit een schijnveiligheid in de hand kan werken. Wij zien namelijk dat in de praktijk er situaties kunnen voordoen dat enkel de binnenvoering wordt gedragen door de medewerker. Hiermee heeft deze niet de vereiste bescherming. Is aanbestedende dienst bereid om deze optie hierom te laten vervallen en voor een separate zomer en winterjas te kiezen?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
73

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

PARKA NORDLAND MULTINORM; De gegeven foto's en omschrijving bij dit artikel komt niet overeen met het gevraagde Parka model. Kan aanbestedende dienst hier opheldering in geven?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

74

Onderwerp:

kledingpakket

Vraag:

OVERALL NORDLAND MN; Bij de gevraagde ISO 20471 normering is niet de klasse vermeld. Kan u deze alsnog opgeven?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

75

Onderwerp:

kledingpakket

Vraag:

COMBI-JACK ETNA; Is de aanbestedende dienst bereid om zich zoals vermeld in de aanbestedingwet 2012 merk en type nummer los te laten en hier te vermelden gelijkwaardig aan het gevraagde merk/type?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

76

Onderwerp:

kledingpakket

Vraag:

WERKBROEK ETNA; Is de aanbestedende dienst bereid om zich zoals vermeld in de aanbestedingwet 2012 merk en type nummer los te laten en hier te vermelden gelijkwaardig aan het gevraagde merk/type?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
77

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

THERMOHEMD LM; 1. wij hebben geen thermokleding met de gevraagde samenstelling. Wil aanbestedende dienst vasthouden aan de 50% polyester en 50% Viloft?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
78

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

SHAWL VLAMVERTRAGEND DGRI; EN11612 is bescherming tegen vlam en of hitte. Deze norm mag enkel toegekend worden aan producten met volledige lichaamsbedekking. Is de aanbestedende dienst bereid om de norm om te zetten naar EN14116 beschermde kleding - bescherming tegen vlammen - materialen, samengestelde materialen en kleding met een beperkte vlamspreiding die dezelfde bescherming graad geeft maar wel aan artikelen met geen volledige lichaamsbedekking toegekend kunnen worden?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
kledingpakket

Vraag:

VEILIGHEIDSVEST EN471RWS WINTER; EN13688 is bescherming tegen lichte chemische spat. Deze norm mag enkel toegekend worden aan producten met volledige lichaamsbedekking. (Dus met lange mouwen of pijpen) Is aanbestedende dienst bereid deze norm te laten vervallen?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:

4 wasserij

Vraag:

4.2 Lockers: Wat is het aantal locaties waar de lockers zich bevinden?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:

2 veiligheid

Vraag:

2.1 Veiligheid Inspectie Ronde (VIR): De veiligheidstoets, geldt dit ook voor contractanten die goederen aanleveren?

Antwoord:

de vraag is onduidelijk en lijkt geen betrekking te hebben op deze aanbesteding.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:

Document missend als bijlage Kleding ten behoeve van draagproef v1.0.pdf

Vraag:

Onderwerp

5.6 draagproef

Vraag

In de aanbestedingleidraad wordt gesproken bij 5.6 Draagproef over bestand - kleding ten behoeve van draagproef- Kunt u dit bestand publiceren zodat deze ook in bezit van de inschrijvers is.

Antwoord

De bijlage "kleding_ten_behoeve_van_draagproef_v1.0.pdf" is geupload naar TenderNed

In de map documenten op TenderNed komen wij deze nog niet tegen. Klopt dit?

Antwoord:

Het bestand is inmiddels toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Beantwoord op: 27-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
83

Onderwerp:

NvI

Vraag:

Vraag 1: u geeft aan dat de bijlage kleding tbv draagproef is geupload. Helaas zien wij alleen de bijlage kleding tbv wastest. Is dit hetzelfde? Zo ja, welke maten moeten er van de artikelen geleverd worden. Immers in het Beschrijvend document 5.6.1 verwijst u naar de Bijlage Kleding draagproef met overzicht van kleding en maten voor de draagproef. Dit document zien we nog steeds nergens terug.

Antwoord:

Het bestand is inmiddels toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed.

Beantwoord op: 27-09-2022

Label: Proces